
Eerste wijziging van het Besluit omgevingsplanactiviteiten bindend advies 

raad Reusel- De Mierden 

De raad van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 december 2023 

  

gelet op artikel 16.15 van de Omgevingswet 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 16 januari 2024 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van het Besluit omgevingsplanactiviteiten bindend advies raad Reusel- De Mierden 

Artikel  I 

  
  

Onder onderdeel A, B en C wordt het begrip ‘bestemmingsplan’ of ‘bestemmingsplannen’ vervangen 

door ‘omgevingsplan’. 

  

Artikel  II 

  
Onderdeel D wordt toegevoegd: 

  

D. Heel grondgebied 

Op gronden gelegen binnen het hele grondgebied mogen in afwijking van het omgevingsplan de vol- 

gende projecten worden gerealiseerd, die voorheen mogelijk waren op grond van de zogenaamde 

kruimelgevallenregeling van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2° van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht (vervallen): 

1. een bijbehorend bouwwerk of uitbreiding daarvan, mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde 

kom, wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, tenzij sprake is van een kas of bedrijfsgebouw van lichte constructie ten 

dienste van een agrarisch bedrijf, 

b. de oppervlakte niet meer dan 150 m2; 

2. een gebouw ten behoeve van een infrastructurele of openbare voorziening voor zover het betreft 

een bouwwerk ten behoeve van een nutsvoorziening, de waterhuishouding, het meten van de 

luchtkwaliteit, het telecommunicatieverkeer, het openbaar vervoer of het weg-, spoorweg-, water- 

of luchtverkeer, mits wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

3. een bouwwerk, geen gebouw zijnde, of een gedeelte van een dergelijk bouwwerk, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 10 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

4. een dakterras, balkon of andere niet op de grond gelegen buitenruimte aan of op een gebouw, 

een dakkapel, dakopbouw of gelijksoortige uitbreiding van een gebouw, de uitbreiding van een 

bouwwerk met een bouwdeel van ondergeschikte aard dan wel voorzieningen gericht op het 

isoleren van een gebouw; 

5. een antenne-installatie, mits niet hoger dan 40 m; 

6. een installatie bij een glastuinbouwbedrijf voor warmtekrachtkoppeling als bedoeld in artikel 1, 

eerste lid, onder w, van de Elektriciteitswet 1998; 

7. een installatie bij een agrarisch bedrijf waarmee duurzame energie wordt geproduceerd door het 

bewerken van uitwerpselen van dieren tot krachtens artikel 5, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit 

Nr. 66027 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2024 nr. 66027 13 februari 2024 1 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0009755&artikel=1&g=2023-11-15&z=2023-11-15
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0009755&artikel=1&g=2023-11-15&z=2023-11-15
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0019031&artikel=5&g=2023-11-15&z=2023-11-15


Meststoffenwet aangewezen eindproducten van een krachtens dat artikellid omschreven bewer- 

kingsprocedé dat ziet op het vergisten van ten minste 50 gewichtsprocenten uitwerpselen van 

dieren met in de omschrijving van dat procedé genoemde nevenbestanddelen; 

8. het gebruiken van gronden voor een niet-ingrijpende herinrichting van openbaar gebied; 

9. het gebruiken van bouwwerken, eventueel in samenhang met bouwactiviteiten die de bebouwde 

oppervlakte of het bouwvolume niet vergroten, en van bij die bouwwerken aansluitend terrein, 

mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde kom, het uitsluitend betreft een logiesfunctie voor 

werknemers of de opvang van asielzoekers of andere categorieën vreemdelingen; 

10. (niet opgenomen) 

11. ander gebruik van gronden of bouwwerken dan bedoeld in de onderdelen 1 tot en met 10, voor 

een termijn van ten hoogste tien jaar. 

Artikel  III 

  
Onderdeel D wordt vervangen in onderdeel E. 

  

Artikel  IV 

  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  
  

  

Aldus besloten in de vergadering van 30 januari 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

mw. J.M. van Dongen-Hermans 

de voorzitter, 

mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2024 nr. 66027 13 februari 2024 2 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0019031&artikel=5&g=2023-11-15&z=2023-11-15

